МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023
г. Яровое

Г Л

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 22.07.2021 № 555 «О создании
комиссии по обеспечению устойчивости
функционирования организаций, необходимых
для выживания населения при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а
также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера»

№ 153

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Яровое
Алтайского края и в территориальных органах федеральных органов
исполнительной власти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского

края от 22.07.2021 № 555 «О создании комиссии по обеспечению устойчивости
функционирования организаций, необходимых для выживания населения при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» изменения
согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для
публикации в «Сборник муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от «21» февраля 2023 года № 153

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 22.07.2021

№ 555 «О создании комиссии по обеспечению устойчивости
функционирования организаций, необходимых для выживания населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»

1. В пункте 1 исключить слова «муниципального образования» и слово
«город» заменить на «города».

2. Приложение «Состав комиссии по обеспечению устойчивости
функционирования организаций, необходимых для выживания населения при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» изложить в
новой редакции:

«Состав комиссии
по обеспечению устойчивости функционирования организаций,

необходимых для выживания населения при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера

№
п/п

Фамилия, имя
,отчество Занимаемая должность Служебный телефон/

сотовый телефон
1 2 3 4

П]эедседатель комиссии
1. Тютюнникова

Людмила Николаевна
Заместитель главы
администрации города
по экономике и
финансам

2-03-02

Заместитель председателя комиссии
2. Голубенко

Светлана Анатольевна
Исполняющий
обязанности отдела
экономического
развития

2-05-23

3. Туран
Алексей Владимирович

Начальник отдела ГО,
ЧС и мобилизационной
работы

2-55-98

Секретарь комиссии
4. Кравченко Наталья

Валерьевна
Главный специалист
отдела экономического
развития

2-05-23

Члены комиссии
5. Тупицин Виктор

Сергеевич
Начальник ОП по
г. Яровое МО МВД
России «Славгородский»

2-46-30

6 Дубинкин Денис
Владимирович

Ведущий инженер
Сервисный Центр
г.Славгород Алтайский
филиал ПАО Ростелеком

2-23-44

7. Бринюк
Наталья Леонидовна

Специалист по
социальной работе
Управления социальной
защиты населения по
муниципальному округу
город Славгород, городу
Яровое, Бурлинскому и
Табу некому районам

2-15-40

8. Белоуско
Сергей Юрьевич

Директор МУП
«Яровской тепло-
электрокомплекс»

2-00-87

9. Акимова
Ольга Викторовна

Директор МУП
«Автомобилист»

2-37-27

10. Вдовенко
Валерий
Юрьевич

Начальник участка
ООО «Заринская сетевая
компания»

2-56-37

И. Чибитько
Алексей
Владимирович

Генеральный директор
АО «Алтайский
Химпром»

2-08-98

12. Шульдяков
Виктор Геннадьевич

Директор
ООО «Коммунальщик»

2-16-64

13. Свиридова
Ирина Александровна

Начальник отдела по
труду и социальным
вопросам

2-05-23

14. Маджара
Сергей Сергеевич

Начальник отдела ЖКХ 2-07-91

3. В приложении «Положение о комиссии по обеспечению устойчивости
функционирования организаций, необходимых для выживания населения при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»:

3.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Комиссия состоит из подкомиссий (групп):
по защите населения города и обеспечения его жизнедеятельности;
по повышению устойчивости функционирования экономики;
по рациональному размещению производственных сил и обеспечению

производственного процесса трудовыми ресурсами;
по устойчивому функционированию энергоснабжения;

по устойчивому функционированию транспорта
по устойчивому функционированию связи;
по устойчивому функционированию материально-технического

снабжения;
по повышению устойчивости функционирования промышленных

предприятий;
по повышению устойчивости функционирования коммунального

хозяйства;
по подготовке к проведению восстановительных работ.».
3.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. В соответствии с основными задачами Комиссии отраслевые

группы осуществляют следующие полномочия:
2.3.1. Группа по защите населения и обеспечения его жизнедеятельности:
анализ эффективности системы защиты населения и обеспечения его

жизнедеятельности;
определение возможных потерь населения и объектов обеспечения его

жизнедеятельности от применения современных средств поражения;
планирование и организация обеспечения населения продуктами

питания, водой, предметами первой необходимости;
планирование, организация и проведение мероприятий по медицинскому

обслуживанию населения;
подготовка предложений по дальнейшему совершенствованию защиты

населения и обеспечения его жизнедеятельности.
2.3.2. Группа по повышению устойчивости функционирования

экономики:
анализ эффективности мероприятий планирования и управления

экономикой, повышения устойчивости функционирования системы
управления, способности обеспечить управление экономикой муниципального
образования при выходе из строя основных органов управления;

подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости
функционирования системы управления, особенно при потере связи с
вышестоящими органами управления.

2.3.3. Группа по рациональному размещению производственных сил и
обеспечению производственного процесса трудовыми ресурсами:

определение потребности в рабочей силе в отраслях и на объектах
экономики;

подготовка предложений по дальнейшему размещению
производственных сил, обучению и обеспечению трудовыми ресурсами
организаций, обеспечению надежности хозяйственных связей.

2.3.4. Группа по устойчивому функционированию энергоснабжения:
определение степени устойчивости системы энергоснабжения города

Яровое и ее элементов;
анализ работы объектов экономики на автономных источниках

электроснабжения;
подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости

функционирования энергоснабжения.

2.3.5. Группа по устойчивому функционированию транспорта:
анализ эффективности мероприятий по повышению устойчивости

функционирования транспорта;
определение возможных потерь от современных средств поражения

транспортных средств и разрушений транспортных объектов;
обеспечение постоянной готовности к использованию транспортных

средств;
организация подвоза рабочих смен, выполняющих мобилизационное

задание;
подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости

функционирования транспорта.
2.3.6 Группа по устойчивому функционированию связи:
анализ эффективности мероприятий по повышению устойчивости

функционирования связи;
определение возможных потерь от современных средств поражения и

разрушений объектов связи;
организация подвоза рабочих смен, выполняющих мобилизационное

задание;
подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости

функционирования связи.
2.3.7. Группа по устойчивому функционированию материально-

технического снабжения:
анализ эффективности мероприятий по повышению устойчивости

функционирования материально-технического снабжения;
определение возможных разрушений складских помещений, погрузо-

разгрузочных механизмов и потерь материально-технических средств, а также
нарушения хозяйственных связей после нападения противника;

организация материально-технического обеспечения и ремонт техники,
вышедшей из строя;

подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости
функционирования материально-технического снабжения.

2.3.8. Группа по повышению устойчивости функционирования
промышленных предприятий:

оценка мероприятий по повышению устойчивости функционирования
промышленных предприятий;

анализ возможных разрушений основных производственных фондов и
потерь производственных мощностей;

определение возможностей по защите сырья и оборудования,
поставляемого из-за пределов муниципального образования;

анализ эффективности мероприятий по переводу организаций на выпуск
продукции в условиях применения противником современных средств
поражения;

подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости
работы промышленных предприятий.

2.3.9. Группа по повышению устойчивости функционирования
коммунального хозяйства:

анализ мероприятий по проведению санитарной обработки населения,
обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке материальных
и транспортных средств, территорий, инженерных сооружений при
ликвидации последствий радиоактивного, химического, биологического
заражения;

организация работы по резервированию источников питьевого
водоснабжения;

организация создания на водопроводных станциях необходимых запасов
реагентов, реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств;

организация создания запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных
трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников энергии,
оборудования и технических средств;

разработка и организация проведения мероприятий, направленных на
повышение надежности функционирования систем и источников газо-, энерго-
и водоснабжения;

подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости
функционирования коммунального обеспечения.

2.3.10. Группа по подготовке к проведению восстановительных работ:
анализ степени готовности строительных организаций и специальных

формирований к выполнению восстановительных работ;
выработка предложений по организации управления

восстановительными работами;
расчет сил, средств и сроков проведения восстановительных работ;
подготовка предложений по дальнейшему повышению устойчивости

функционирования восстановительных работ».